
INFORMACJA O PROJEKCIE  PN. :

OCHRONA POWIETRZA GMINY GÓRA ŚW. MAŁGORZATY POPRZEZ TERMOMODERNIZACJE BUDYNKÓW UŻYTECZNOŚCI  
PUBLICZNEJ.  

BENEFICJENT : GMINA GÓRA ŚWIĘTEJ MAŁGORZATY

OPIS PROJEKTU :

PROJEKT „OCHRONA POWIETRZA GMINY GÓRA ŚW. MAŁGORZATY POPRZEZ TERMOMODERNIZACJE BUDYNKÓW UŻYTECZNOŚCI

PUBLICZNEJ”  OBEJMUJE BUDYNKI OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH MAJĄCYCH SIEDZIBĘ NA TERENIE GMINY,  W
MIEJSCOWOŚCIACH: 1)  W GÓRZE ŚW. MAŁGORZATY (GÓRA ŚW. MAŁGORZATY 45,  DZIAŁKA NR 188/4), 2)  W SŁUGACH

(SŁUGI 24, DZIAŁKA NR 347) ORAZ 3) W TUMIE (TUM 53, DZIAŁKA NR 389). BUDYNKI AKTUALNIE SĄ UŻYTKOWANE PRZEZ

GMINA GÓRA ŚW. MAŁGORZATY.

ZAŁOŻENIEM PROJEKTU JEST GŁĘBOKA TERMOMODERNIZACJA OBIEKTÓW UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ NA TERENIE GMINY GÓRA

ŚW. MAŁGORZATY –  BUDYNKÓW OSP W MIEJSCOWOŚCIACH.: GÓRA ŚW. MAŁGORZATY, SŁUGI ORAZ TUMIE. Z  UWAGI NA

DUŻE STRATY CIEPŁA GENERUJĄCE DUŻE KOSZTY EKONOMICZNE ORAZ UTRZYMYWANIE SZKODLIWEGO W SKUTKACH SYSTEMU

GRZEWCZEGO,  GMINNE BUDYNKI UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ WYMAGAJĄ KOMPLEKSOWEJ MODERNIZACJI ENERGETYCZNEJ

SKUTKUJĄCEJ POPRAWĄ EFEKTYWNOŚCI ENERGETYCZNEJ INFRASTRUKTURY SEKTORA PUBLICZNEGO O CO NAJMNIEJ 30%. W TYM

CELU ZAPLANOWANO W PROJEKCIE ZAPLANOWANO ZADANIA WPŁYWAJĄCE NA POPRAWĘ EFEKTYWNOŚCI ENERGETYCZNEJ O CO

NAJMNIEJ 30%,  TJ.:  GŁĘBOKĄ TERMOMODERNIZACJĘ BUDYNKU OSP  W GÓRZE ŚW.  MAŁGORZATY,  GŁĘBOKĄ

TERMOMODERNIZACJĘ BUDYNKU OSP W SŁUGACH, GŁĘBOKĄ TERMOMODERNIZACJĘ BUDYNKU OSP W TUMIE. W RAMACH PRAC

PRZEWIDZIANO DOKUMENTACJĘ PROJEKTOWĄ (W TRYBIE ZAPROJEKTUJ-WYBUDUJ).  W  PROJEKCIE PRZEWIDZIANO STUDIUM

WYKONALNOŚCI,  AUDYTY ENERGETYCZNE,  PFU  ORAZ NADZÓR INWESTORSKI I PROMOCJĘ PROJEKTU.  PROJEKT SPEŁNIA

WSZYSTKIE CELE PROGRAMOWE I PRZYCZYNIA SIĘ W SZCZEGÓLNOŚCI DO ZMNIEJSZENIA WARTOŚCI ROCZNEGO

ZAPOTRZEBOWANIA NA ENERGIĘ BUDYNKÓW UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ,  OBNIŻENIA KOSZTÓW ZUŻYCIA ENERGII ORAZ PALIW

KONWENCJONALNYCH POPRZEZ REDUKCJĘ ICH ZUŻYCIA ORAZ OGRANICZENIE STRAT CIEPŁA I ZMNIEJSZENIA POZIOMU KOSZTÓW

EKSPLOATACYJNYCH. POZA TYM PROJEKT WYKORZYSTUJE I PROMUJE NAJBARDZIEJ WYDAJNE I PROEKOLOGICZNE TECHNOLOGIE,
URZĄDZENIA I INSTALACJE GRZEWCZE (OZE –  BIOMASA).  REALIZACJA PROJEKTU PRZYCZYNI SIĘ PRZEDE WSZYSTKIM DO

OGRANICZENIA DEGRADACJI LOKALNEGO ŚRODOWISKA W WYNIKU ZMNIEJSZENIA UDZIAŁU EMISJI ZANIECZYSZCZEŃ (W TYM CO2)
DO POWIETRZA. NASTĄPI POPRAWA JAKOŚCI POWIETRZA,  CO WPŁYNIE NA KOMFORT ŻYCIA W GMINIE I WZROST AKTYWNOŚCI

SPOŁECZNEJ. PROJEKT SŁUŻYĆ BĘDZIE WSZYSTKIM MIESZKAŃCOM GMINY GÓRA ŚW. MAŁGORZATY - 4480  OSOBY,  W TYM

UŻYTKOWNIKOM I UCZESTNIKOM WYDARZEŃ ORGANIZOWANYCH W BUDYNKACH OSP.

CELE PROJEKTU :

CELEM BEZPOŚREDNIM PROJEKTU JEST POPRAWA EFEKTYWNOŚCI ENERGETYCZNEJ INFRASTRUKTURY SEKTORA PUBLICZNEGO

POPRZEZ GŁĘBOKĄ TERMOMODERNIZACJĘ BUDYNKÓW UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ W GMINIE GÓRA ŚW.  MAŁGORZATY.
WŚRÓD CELÓW SZCZEGÓŁOWYCH NAJWIĘKSZE ZNACZENIE MAJĄ:

1) ZMNIEJSZENIE WARTOŚCI ROCZNEGO ZAPOTRZEBOWANIA NA ENERGIĘ BUDYNKÓW UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ (UŻYTKOWĄ,
KOŃCOWĄ LUB NIEODNAWIALNĄ ENERGIĘ PIERWOTNĄ), 

2)OBNIŻENIE KOSZTÓW ZUŻYCIA ENERGII ORAZ PALIW KONWENCJONALNYCH POPRZEZ REDUKCJĘ LUB OGRANICZENIE ICH

ZUŻYCIA, CO SPOWODUJE WYSTĄPIENIE EKONOMICZNYCH OSZCZĘDNOŚCI W BUDŻECIE GMINY,
3)OGRANICZENIE STRAT CIEPŁA W WYNIKU PRZEPROWADZONEJ KOMPLEKSOWEJ TERMOMODERNIZACJI I ZMNIEJSZENIE POZIOMU

KOSZTÓW EKSPLOATACYJNYCH W BUDYNKACH UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ,
4)WYKORZYSTANIE I PROMOWANIE NAJBARDZIEJ WYDAJNYCH I PROEKOLOGICZNYCH TECHNOLOGII,  URZĄDZEŃ I INSTALACJI

GRZEWCZYCH NA TERENIE GMINY,



5)WZROST KOMFORTU ŻYCIA MIESZKAŃCÓW GMINY POPRZEZ POPRAWĘ JAKOŚCI POWIETRZA I WARUNKÓW DO ŻYCIA, CO W

KONSEKWENCJI PRZYCZYNI SIĘ DO OGRANICZENIA DEGRADACJI ŚRODOWISKA I WPŁYNIE NA ROZWÓJ FORM AKTYWNOŚCI

SPOŁECZNEJ.

EFEKTY :

OSIĄGNIĘCIE WSKAŹNIKA PRODUKTU : LICZBA ZMODERNIZOWANYCH ENERGETYCZNIE BUDYNKÓW W WARTOŚCI 3 SZTUK I
WSKAŹNIKA  REZULTATU  :  SZACOWANY  ROCZNY  SPADEK  EMISJI  GAZÓW  CIEPLARNIANYCH  W  WARTOŚCI  123,8  TONY
RÓWNOWAŻNIKA CO2/ROK.

WARTOŚĆ PROJEKTU :

CAŁKOWITA WARTOŚĆ PROJEKTU WYNOSI  1 385 280,98 ZŁ.

ŁĄCZNA WARTOŚĆ WYDATKÓW KWALIFIKOWALNYCH  PROJEKTU WYNOSI  960 827,63 ZŁ.

ŁĄCZNA WARTOŚĆ WYDATKÓW NIEKWALIFIKOWALNYCH PROJEKTU WYNOSI  424 453,35 ZŁ.

DOFINANSOWANIE   PRZEZ  UNIĘ  EUROPEJSKĄ  Z  EUROPEJSKIEGO  FUNDUSZU  ROZWOJU  REGIONALNEGO  W  RAMACH
REGIONALNEGO PROGRAMU OPERACYJNEGO WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO NA LATA 2014-2020, WYNOSI 85 % WYDATKÓW
KWALIFIKOWALNYH PROJEKTU, TJ. KWOTĘ  816 703,47 ZŁ.

GMINA GÓRA ŚW. MAŁGORZATY ZOBOWIĄZANA JEST DO WNIESIENIA WKŁADU WŁASNEGO W KWOCIE 568 577,51 ZŁ.


